Diário Oficial

          Eletrônico

            Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Publicação: Segunda-feira, 20 de março de 2023 ANO 2023

    N° 409 João Pessoa - Disponibilização: Sexta-feira, 17 de março de 2023

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL

PORTARIA Nº 297 / 2023 - DPPB/GDPG                                                         João Pessoa, 17 de março de 2023.

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o § 2º do artigo

134 da Constituição Federal, art. 97-A, e art. 100, da Lei Complementar Federal nº 80/94, c/c o art. 18, inciso IX do art.

243 da Lei Complementar nº 104/2012; LC 175/2022;

RESOLVE;

I - Nomear ELIZABETH DE SÁ QUEIROGA GOMES para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor

Técnico da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Símbolo AST-1.

II - Conceder gratificação a servidora - GDS5 - de acordo com as atribuições do §6º do artigo 6º da Resolução

Normativa 106/2023, no percentual de 150% do vencimento e representação.

III - Este Ato entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se.

Cumpra-se.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA

Defensora Pública-Geral do Estado.

PORTARIA Nº 273 / 2023 - DPPB/GDPG                                                         João Pessoa, 17 de março de 2023.

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o § 2º do artigo

134 da Constituição Federal, art. 97-A, e art. 100, da Lei Complementar Federal nº 80/94, c/c o art. 18, inciso IX do art.

243 da Lei Complementar nº 104/2012; LC 175/2022;

RESOLVE;

 Página 2 de 2

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

Publicação: Segunda-feira, 20 de março de 2023

I - Nomear CRIZELITE AVELINO DOS SANTOS para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor

Técnico da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Símbolo AST-1.

II - Este Ato entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se.

Cumpra-se.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA

Defensora Pública-Geral do Estado.

		2023-03-17T23:14:03-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492